

## Câmara Municipal de Domingos Martins

## Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro - Domingos Martins - ES - CEP: 29260-000 Caixa Postal 47 - Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

## ATA DA 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA NA CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, EM 10 DE JULHO DE 2018.

Aos dez dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, no plenário Paulo Lorenzoni, na Câmara Municipal de Domingos Martins, sob a presidência Julio Maria Christ realizou-se a quarta sessão extraordinária que tem origem na convocação desta presidência para deliberação de matéria de interesse público, conforme ofício número cento e quarenta e nove, de três de julho de dois mil e dezoito. Solicito ao senhor secretário que faça a chamada dos senhores vereadores. Com a presença de doze vereadores, e havendo número legal para funcionamento dos trabalhos declaro aberta esta sessão extraordinária. Passamos para a ORDEM DO DIA, em primeiro turno de discussão o parecer e o projeto de lei número dezoito de dois mil e dezoito - de autoria do poder executivo, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da lei orçamentária para o exercício financeiro de dois mil e dezenove - LDO. Não havendo discussão colocamos os mesmos em votação, os vereadores que aprovam permaneçam sentados. Aprovado por unanimidade. Encaminhamos o projeto de lei para o segundo turno de votação, na sessão extraordinária do dia vinte e quatro de julho. O presidente antes de encerrar a sessão agradeceu a todos os vereadores e também a todos servidores da Casa de Leis pelo trabalho que vem executando, então encerrou esta sessão às vinte horas e cinquenta e sete minutos. Do que constar, eu Salvador Negri Junior, servidor designado lavrei a presente ata que após lida e achada conforme será assinada por todos vereadores presentes.

Gâmara de Domingos Martins 24 de Junho de 2018.

PRESIDENTE

HELOISIO RODRIGUES ALVES 1º SECRETÁRIO

> ALEXANDRO KILL VEREADOR

GERSON/CANAL VEREADOR

SÉ GAGNO VICE-PRESIDENTE

EDUARDO JOSÉ RAMOS VEREADOR

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR VEREADOR

VEREADORA

JEFFERSON HAND

2º VICE-PRESIDENTE

DIOGO ENDLICH

VEREADOR

VEREADOR